http://www.jactes.or.jp

一般社団法人教育支援人材認証協会 (JACTES) あそびのタネ通信 VOL. 55 [2019. 9. 24]

このたびの、台風 15 号で被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 1 日も早い復興をお祈りいたします。

『あそびのタネ通信』VOL.55 お届けします。 最後までどうぞ、お付き合いください。

最後までとうそ、お付き合いくたさい。

■ INDEX ■

(1) 講座のお知らせ

- (2) 書類審査による「こども支援士」について
- (3) 教育支援人材認証協会シンポジウムについて
- (4) 事務局からのお知らせ

◆ (1) 講座のお知らせ ◆ <再掲>

【白梅学園大学 こどもサポーター認証講座】

◆こどもサポーター(こころ支援) 認証講座

〇日 時:2020年2月19日(水) 10:00~15:50

21 日 (金) 13:00~16:10 23 日 (日) 10:40~16:10

〇会 場:白梅学園大学・白梅学園短期大学(東京都小平市小川町 1-830)

○対象:子どもの心の問題に関心を持ち、地域や学校においてサポートを行う希望がある方 (大学生・短大生・社会人)

○定員:50名(定員になり次第締め切ります)

〇受講料:5,000円

(教育支援人材認証協会が認定する「こどもサポーター」の認証には、別途認証申請料が必要です。)

- 〇主 催:白梅学園大学・短期大学 子ども学研究所
- ●アクセス:西武国分寺線「鷹の台」駅下車 徒歩15分
- ●受講申込期間:2019年7月23日(火)~2020年1月10日(金) 16時必着(先着順)
- ●申込方法:下記の案内の QR コードを読み取り、WEB サイトから申込みいただくか、 裏面の申込書を記入のうえ、FAX 又は郵送にて申込みください。

詳細は下記ホームページをご覧ください。

http://daigaku.shiraume.ac.jp/docs/こどもサポーター%EF%BC%88 こころ支援%EF%BC%89 認証講座.pdf

FAX・郵送でのお申し込みは、以下の案内を参照願います。

http://daigaku.shiraume.ac.jp/docs/子どもサポーター%EF%BC%88 こころ支援%EF%BC%89 認証講座申込

◆ (2) 書類審査による「こども支援士」について ◆

日本こども支援学会(学会長:深谷昌志氏)と連携して今年度から始めた書類審査による「こども支援士」の認証(6月30日締切)に47名の方が申請していただき、審査の結果、全員を「こども支援士」として認証することとなりました。

認証期間は2019年10月1日から2024年9月30日までの5年間となります。

申請された方々は、大学の研究者、学校教員、保育関係者、実践活動者、行政担当者など多岐に渡っています。

認証した領域は、「アフタースクール」27名、「学校教育支援」41名、2領域同時取得者は20名でした。

なお、この制度は2019~2020年度の2年間限定で実施されます。

◆ (3) 教育支援人材認証協会シンポジウムについて ◆

毎年実施している「教育支援人材認証協会シンポジウム」ですが、今年の開催について、 現在、11 月下旬~12 月上旬開催を目途に日程調整を行っております。

正式に日程、テーマ等が確定しましたら、改めてお知らせいたしますので、もう暫くお待ちください。

◆ (4) 事務局からのお知らせ ◆

○認証者の皆さまへ

日頃の活動について、是非当協会まで記事をお寄せ下さい。寄せられた記事については、 個人情報を考慮してメールマガジン等で多くの方に紹介させていただきたいと思います。

一般社団法人 教育支援人材認証協会 事務局

東京都小金井市貫井北町 4-1-1 東京学芸大学内

 $\begin{tabular}{ll} TEL\&FAX : 042 - 329 - 7605 \\ E-mail : info@jactes.or.jp \end{tabular}$

URL: www.jactes.or.jp

Facebook: https://www.facebook.com/jactes
